Su trabajo es esencial para garantizar que 

los derechos de los niños y adolescentes sean respetados y protegidos en Perú, y que se 

promueva un futuro más justo y equitativo para todos." 

Por último, el costo de la realización de este plan, asciende a la suma de S/. 3,500.00 (Tres mil 

quinientos con 00/100) soles. Cuyo financiamiento debe ser atendido por la Oficina de 

Planeamiento Presupuestal y Racionalización. Cabe resaltar que, la aprobación de este plan, 

permitirá realizar la conformación del CCONNA conforme consta en la Resolución Ministerial